
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024 года       № 75/01-12 

«Об организации питания обучающихся МКОУ «СОШ № 14» в 2024-2025 

учебном году» 

В соответствии с постановлением администрации Шпаковского 

муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о 

порядке обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края»; № 326 от 13.03.2024 года «О внесении изменений в 

постановление администрации Шпаковского муниципального округа №1981 от 

28.12.2023 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»», №1054 от 

12.08.2024 года «О внесении изменений в постановление администрации 

Шпаковского муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении 

Положения о порядке обеспечения горячим питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального 

округа Ставропольского края»», сантарно – эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», методическими рекомендациями 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», методическими рекомендациями МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», а также с целью улучшения качества 

питания обучающихся, на основании приказа комитета образования 

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края № 

371-ОД от 27.08.2024 года «Об организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа в 2024 – 

2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять питание обучающихся основываясь на постановление 

администрации Шпаковского муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года 

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края»; № 326 от 13.03.2024 года «О 

внесении изменений в постановление администрации Шпаковского 

муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о 

порядке обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края»», №1054 от 12.08.2024 года «О внесении изменений в 

постановление администрации Шпаковского муниципального округа №1981 от 

28.12.2023 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»». 



2. Организовать работу по предоставлению горячего питания для 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования со 

02 сентября 2024 года. 

3. Организовать работу по предоставлению горячего питания для 

обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего 

образования не позднее 09 сентября 2024 года. 

4. Привести в соответствие с требованиями нормативно – правовых актов 

внутренние локальные акты МКОУ «ССОШ № 14», перечень которых приведен в 

пункте 1 раздела I Приложения 1. 

5. Утвердить список обучающихся, согласно постановления 

администрации Шпаковского муниципального округа №1981 от 28.12.2023 года 

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края»: 

5.1.  для организации питания по всем льготным категориям 

(Приложение № 1); 

5.2.  для получения денежной компенсации по всем льготным категориям 

(Приложение № 2). 

6. Утвердить план мероприятий по совершенствованию системы 

организации питания учащихся (Приложение № 3). 

7. Утвердить состав и деятельность комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся (Приложение № 4). 

8. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания (Приложения № 5). 

9. Утвердить программу по пропаганде здорового питания среди 

учащихся и их родителей «Школа здорового питания» (Приложение № 6). 

10. Утвердить план работы с родителями по пропаганде здорового питания 

(Приложение № 7). 

11. Утвердить формы заявлений: 

11.1. для получения бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам основного и среднего общего образования 

(Приложение № 8): 

 для детей - сирот; 

 детям, оставшихся без попечения родителей; 

 для детей с ограниченными возможностями здоровья; 

 для детей из малоимущих семей; 

 для детей из многодетных семей; 

 для детей-инвалидов; 

 для детей, чьи родители (законные представители) проживающие 

на территории Шпаковского муниципального округа, призваны на военную службу 

по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», в период участия таких граждан в специальной военной операции; 

 для детей, чьи родители (законные представители) проживающие 

на территории Шпаковского муниципального округа, заключили контракт 

(контракты) об участии в специальной военной операции, проводимой на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики с 24.02.2022г. и направленные военным комиссариатом Шпаковского 



муниципального округа для участия в специальной военной операции», в период 

участия таких граждан в специальной военной операции; 

 для детей, чьи родители (законные представители) проживающие 

на территории Шпаковского муниципального округа, проходят службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и участвуют в специальной военной 

операции, в период участия таких граждан в специальной военной операции; 

 для детей, чьи родители (законные представители) проживающие 

на территории Шпаковского муниципального округа, проходят военную службу в 

воинских формированиях, войсках и органах, в которых законодательством 

Российской Федерации предусмотрена военная служба и участвующим в 

специальной военной операции, в период участия таких граждан в специальной 

военной операции; 

 для детей, чьи родители (законные представители) проживающие 

на территории Шпаковского муниципального округа, относящиеся к иным 

категориям лиц, участвующим в специальной военной операции, в период участия 

таких граждан в специальной военной операции; 

 для детей, проживающих на территории Шпаковского 

муниципального округа, из семей военнослужащих, один из членов которой погиб 

(умер) при выполнении задач в ходе специальной военной операции. 

11.2. для получения денежной компенсации за льготное одноразовое 

горячее питание обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования (Приложение № 9): 

11.2.1. для ребенка с ограниченными возможностями здоровья; 

11.2.2. для ребенка, нуждающегося в особом подходе к 

организации питания в связи с наличием заболеваний, указанных в приложении к 

Положению Постановления администрации Шпаковского муниципального района 

Ставропольского края №1981 от 28.12.2023 года «Об утверждении Положения о 

порядке обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края»; 

11.2.3. для получения денежной компенсации на питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья обучающихся на дому по 

образовательным программам начального, основного и среднего общего 

образования (Приложение № 10). 

12. Утвердить табель учета посещаемости обучающихся школьной 

столовой (Приложение № 11). 

13. Утвердить график организации питания в школьной столовой со 

02.09.2024 года (Приложение №12). 

14. Назначить ответственным за организацию горячего питания, 

обучающихся по образовательным программам начального, основного и среднего 

общего образования за счет бюджета Шпаковского муниципального района, и 

сотрудников за счет средств родительской платы в школьной столовой, с 

вмененными дополнительными должностными обязанностями, Трускавину Анну 

Ивановну. 

15. Ответственной за организацию питания Трускавиной Анне Ивановне: 

15.1. организовать работу по предоставлению горячего питания для 

обучающихся по образовательным программам: 

15.1.1. начального общего образования со 02 сентября 2024 

года; 



15.1.2. основного и среднего общего образования с 03 сентября 

2024 года. 

15.2. привести в соответствие с требованиями нормативно – правовых 

актов внутренние локальные акты учреждения; 

15.3. обновить на сайте учреждения во вкладке «Организация питания»: 

15.3.1. нормативно-правовые акты по вопросу питания 

обучающихся; 

15.3.2. примерные 10 - дневные меню на текущий учебный год; 

15.3.3. ежедневно выкладывать меню на текущий день. 

15.4. провести активную работу среди педагогических работников по не 

допущению снижения охвата горячим питанием обучающихся ниже 90% от всех 

обучающихся. 

15.5. предоставлять в МКУ «Центр по техобслуживанию» фото и 

информационные отчеты о проведенных мероприятиях в рамках «Родительского 

контроля за организацией питания в школе» не позднее 31 октября 2024 года; 

15.6. не реже 1 раза в квартал проводить анкетирования среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) на предмет 

удовлетворенности качеством и организацией питания в школе. 

15.7. ежемесячно направлять сведения в комитет образования 

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края для 

передачи в ЕГИССО по предоставленной форме: 

15.7.1. о получателях (родители (законные представители), 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, имеющих право на 

получение денежной компенсации льготного питания) и лицах, являющихся 

основанием для возникновения права (обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, имеющие право на получение денежной компенсации 

льготного питания); 

15.7.2. о получателях и лицах, являющихся основанием для 

возникновения права на получение одноразового бесплатного горячего питания 

(обучающиеся по программам начального общего, основного и среднего общего 

образования); 

15.7.3. о получателях и лицах, являющихся основанием для 

возникновения права на получение двухразового бесплатного горячего питания 

(обучающиеся по программам основного и среднего общего образования, 

имеющих статус ОВЗ). 

16. Классным руководителям 1-11 классов: 

16.1. провести разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по вопросу организации питания в 

МКОУ «СОШ № 14»; 

16.2. сформировать списки обучающихся класса, питающихся за 

родительские средства на добровольной основе; 

16.3. ежедневно фиксировать факт посещения обучающихся школьной 

столовой в табеле учета посещаемости детей школьной столовой (согласно 

приложению №11), с ежемесячным предоставлением его ответственному. 

17. Воспитателю, Добриковой Олесе Николаевне, ответственному за 

ведение сайта школы: 

17.1. обновить вкладку «Здоровое питание» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



17.2. размещать своевременно нормативно – правовые акты по вопросу 

питания обучающихся, примерные 10-дневные меню на текущий учебный год, 

ежедневно выкладывать меню на текущий день. 

18. Установить форму организации питания – услуги по организации 

питания. Заместителю директора по финансово-экономическим вопросам 

Масловой Инне Альбертовне провести соответствующие процедуры по 

определению Поставщика услуг организации питания. 

19. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

                       

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой /Табат И.Ю./ 

 /Хорошенькова Е.А./ 

 /Трускавина А.И./ 

 /Маслова И.А./ 

 /Добрикова О.Н./ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

Список обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, имеющих право на получение одноразового бесплатного 

горячего питания в МКОУ «СОШ № 14» получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях 

Ставропольского края. 

 

Таблица 1. Список обучающихся по основной образовательной программе 

начального общего образования в МКОУ «СОШ № 14», имеющих право на 

получение одноразового бесплатного горячего питания в МКОУ «СОШ № 14» 

за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета Шпаковского 

муниципального округа (в размере 98,00 рублей на одного ребенка в день — 

горячий завтрак) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающихся Класс Примечание 

1 Абдугаримов Амир Алиевич 1а  
2 Ванян Эрик Мхитарович 1а  
3 Даутов Амин Махмудович 1а  
4 Каландия Амира Багатырьевна 1а  
5 Литовский Семен Максимович 1а  
6 Лактионов Радион Максимович 1а  
7 Наумов Даниил Андреевич 1а  
8 Оганесян Инесса Тиграновна 1а  
9 Оганесян Микаэль Давидович 1а  
10 Парахина Мария Андреевна 1а  
11 Рожкова Диана Глебовна 1а  
12 Снегирева Екатерина Сергеевна 1а  
13 Харламов Мелания Романовна 1а  
14 Эмирбеков Амир Расимович 1а  

Всего в 1а классе – 14 человек 

15 Асрян Каролина Арсеновна 1б  
16 Атаев Богдан Александрович 1б  
17 Багандалиев Абдул Айдимирович 1б  
 Баяндурян  Сергей Камоевич 1б  

18 Борисенко Степан Тимофеевич 1б  
19 Даниелян Карен Погосович 1б  
 Деружинский Никита Александрович 1б  

 Курбанисмаилова Амира Замировна 1б  
20 Лобачева Ольга Михайловна 1б  
21 Мамедсултанов Султан Мамедсултанович 1б  
 Сляднева Елизавета Евгеньевна 1б  

22 Титор Валерий Андреевич 1б  
23 Хачатурян Владимир Тигранович 1б  
24 Цапко Егор Сергеевич 1б  
25 Шарфудинов Умар Мансурович 1б  



Всего в 1б классе -15 человек 

26 Бурлуцкий Илья Петрович 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

27 Бурлуцкий Никита Петрович 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

28 Волошин Дамир Русланович 1в Дети с ОВЗ(заключение ПМПК №    , от     ) 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12371 от 

17.02.2021г сроком до 01.09.2031г 
29 Гуденко Венера Алексеевна 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Казаченко Малина Петровна 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Кульбаченко Одиссей Андреевич 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Марьенко Милена Александровна 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Марьенко Татьяна Эдуардовна 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Юрченко Светлана Ивановна 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

 Янченко Кирилл Артурович 1в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №    , от     ) 

Всего в 1 в классе -10 человек  

37 Горячев Максим Анатольевич 3г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №353 , от 06.10.2022 ) 

38 Миткевич Диана Артуровна 3г  
39 Миткевич Кирилл Валерьевич 3г  

Всего в 3г классе – 3 человека 

40 Аванесян Мирослава Самвеловна 4а  
41 Анахатунян Арсений Суренович 4а  
42 Арушанян Ани Андреевна 4а  
43 Афанасьева Алиса Владимировна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12218  от 

03.12.2020  сроком до 01.09.2031 г 
44 Ахмедова Ариана Латифовна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11315 от 

09.12.2019 сроком до 01.12.2029 г 
45 Богандова Амина Мурадовна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 05087  от 

24.09.2021 сроком до 31.10.2030 г 
46 Гаспарян Ева Арменовна 4а  
47 Гридина Евгения Андреевна 4а  
48 Кайдунов Кирилл Александрович 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 039228 от 

16.09.2022  сроком до 31.03.2032 г 
49 Кайдунова Василиса Александровна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 039228 от 

16.09.2022  сроком до 31.03.2032 г 
50 Кузьмичев Матвей Евгеньевич 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36711  от 

23.03.2022 сроком до 01.11.2027 г 
51 Магомедова Патимат Гамзатовна 4а  
52 Мамедов Ислам Тахирович 4а  
53 Мамедова Алия Исмаилова 4а  
54 Монахов Савелий Сергеевич 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038711 от 

06.12.2022  сроком до 01.09.2025 г 
55 Нерсесян Самвел Артурович 4а  
56 Новопашина Алена Александровна 4а  
57 Рябоконева Дарья Александровна 4а  
58 Самодурова Любовь Алексеевна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36508  от 

03.11.2021  сроком до 01.02.2026 г 
59 Сливина Татьяна Юрьевна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12319 

от18.05.2021 сроком до 01.05.2026 г 
60 Шаталова Яна Дмитриевна 4а  
61 Шубина Марина Алексеевна 4а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11743  от 

14.01.2021 сроком до 01.09.2030 г 
Всего в 4а классе – 22 человека 

62 Авакян Эмили Вововна 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11316  от 

09.12.2019  сроком до 01.07..2032 г 
63 Агамова Имелина Энристовна 4б Мног??? 
64 Айденова София Ниязовна 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 047310 от 

13.11.2023  сроком до 01.02..2033 г 
65 Алмазов Александр Алексеевич 4б  
66 Бусыгин Артем Ярославович 4б  
67 Васильев Артем Алексанрович 4б  
68 Галстян Альберт Севакович 4б Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №165 , от 18.04.2024) 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11381  от 

13.12.2019  сроком до 01.10..2026  г 



69 Гамзатов Сулейман Феликсович 4б  
70 Гасоева Азнив Аликовна 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 048402  

от15.02.2024 сроком до 31.01.2033 г 
71 Деружинская Анастасия Александровна 4б  
72 Ишков Вячеслав Андраникович 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11683  от 

14.02.2020 сроком до 01.08.2025 г 
73 Курбанисмаилов Руслан Замирович 4б Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 162 , от  18.04.2024) 

74 Курбанов Арсен Магомедович 4б  
75 Левшаков Максим Сергеевич 4б  
76 Мирзоян Артем Ваэвич 4б  
77 Набиев Тимур Русланович 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 27389 от 

26.02.2021 сроком до 30.11.2032 г 
78 Никитин Кирилл Александрович 4б  
79 Носиров Ахмед Илхамович 4б Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №296 , от 13.09.2022) 

80 Раджабов Тимур  Ахмедович 4б  
81 Раджабова Латифа Ахмедовна 4б  
82 Токарева Софья Владимировна 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36309  

от18.05.2021 сроком до 01.05.2026 г 
83 Хайбулаева Залина Магомедовна 4б Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 153  , от 09.04.2024) 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36440  от 

31.06.2021  сроком до 01.02.2028 г 
84 Шихрагимова Ангелина Мадридовна 4б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038170 от 

05.05.2022  сроком до 31.10.2028 г 
85 Юренкова Анжела Анатольевна 4б Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №  531 , от  27.12.2022) 

Всего в 4б классе – 24 человека 

86 Волошин Ялик Русланович 4в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №  282 , от  15.10.2020 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12371 от 

17.02.2021г сроком до 01.09.2031г 
87 Самойлов Артур Сергеевич 4в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №  283 , от  15.10.2020 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11603 от 

18.12.2019 г. со сроком до 01.05.2029г  
88 Самойлов Иван Павлович 4в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №  33 , от  02.02.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038627 от 

26.09.2022 сроком до 01.05.2027 г 
89 Юренков Михаил Николаевич 4в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК №  280 , от  15.10.2020 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12232 от 

04.12.2020 сроком до 01.03.2030г 
90 Юренков Николай Сергеевич 4в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 281 , от  15.10.2020 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36704  
от 23.03.2022 сроком до 01.10.2024 г 

Всего в 4 в классе – 5 человек 

Всего = 90 обучающихся, в том числе обучающиеся с ОВЗ = 21человек, из них: 

1а класс -14 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 

1б класс -11 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 

1в класс -11 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =10 человек 

3г класс -3 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =1 человек 

4а класс -22 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 

4б класс -24 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =5 человек 

 

Таблица 2. Список обучающихся по основной образовательной программе начального 

общего образования в МКОУ «СОШ № 14», имеющих право на получение одноразового 

бесплатного горячего питания в МКОУ «СОШ №14» за счет средств бюджета 

Ставропольского края и бюджета Шпаковского муниципального округа 

(в размере 98,00 рублей на одного ребенка в день - обед) 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. обучающихся Класс Примечание 

1 Бурлуцкая Надежда Алексеевна 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 37 , от  25.01.2024 

2 Дроменко Иван Павлович 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 32, от 23.01.2024 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038536 от 

01.08.2022 сроком до 01.05.2034г 
3 Ельников Дамир Андреевич 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 317 , от  29.08.2023 

4 Кульбаченко Василиса Ивановна 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 36, от 25.01.2024 
Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11599  от 

29.01.2020 сроком до 01.09.2033г 



5 Кульбаченко Надежда Артуровна 1г Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11598  от 
29.01.2020 сроком до 01.01.2032г 

6 Марьенко Руслан Петрович 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 30 , от  23.01.2024 

7 Нимцырева Татьяна Витальевна 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 39, от 30.01.2024 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 22194  от 

19.01.2021 сроком до 31.08.2032г 
8 Нимцерев Сергей Витальевич 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 259, от 20.04.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 22194  от 

19.01.2021 сроком до 31.08.2032г 
9 Поляков Иван Иванович 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 38, от 25.01.2024 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 046023 от 

29.05.2023 сроком до 01.01.2035г 
10 Самойлова Любовь Павловна 1г Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 23, от 23.01.2024 

 Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038627 от 

26.09.2022 сроком до 01.05.2027 г 
Всего в 1г классе – 10 человек 

11 Агасян Владимир Рамизович 2а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36768 от 

26.04.2022  сроком до 01.09.2034 г 
12 Анахатунян София Суреновна 2а  
13 Аробян Арианна Андраниковна 2а  
14 Афанасьев Матвей Ильия 2а  
15 Ахмедов Алан Латифович 2а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11315 от 

09.12.2019  сроком до 01.12.2029 г 
16 Гаджиханова Малика Вагифовна 2а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 32237  от 

10.03.2020  сроком до 31.12.2034 г 
17 Гаджиханова Атика Вагифовна 2а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 32237  от 

10.03.2020  сроком до 31.12.2034 г 
18 Клименко Никита Антонович 2а  
19 Константинов Роман Алексеевич 2а  
20 Мальченко Макар Константинович 2а  
21 Мамедкеримов Ахмад Каримович 2а  
22 Мамедова Алина Исмайловна 2а  
23 Маслова Мария Алесеевна 2а  
24 Рагозин Владислав Геннадьевич 2а  
25 Савченко Кира Васильевна 2а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11360 

от12.12..2019 сроком до 01.10.2030 г 
26 Хачатурова Ева Александровна 2а  
27 Яворский Никита Андреевич 2а  

Всего в 2а классе – 17 человек 

28 Авакян Ева Вововна 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11316  от 
09.12.2019  сроком до 01.07.2032 г 

29 Айденов Данил Ниязович 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 047310 от 

13.11.2023  сроком до 01.02..2033 г 
30 Анахатунян Дарина Владимировна 2б  
31 Архипов Глеб Александрович 2б  
32 Выскребенцева Диана Юрьевна 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12324 

от13.12.2020  сроком до 01.05.2031 г 
33 Гамзатова Зухра Феликсовна 2б  
34 Горягин Максим Павлович 2б  
35 Исмаилова Айша Абдуллаевна 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12004  от 

3009.2020  сроком до 01.10..2030 г 
36 Лалаян Альберт Хачикович 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11104  от 

05.11.2019  сроком до 01.07.2025 г 
37 Набиева Залина Руслановна 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 27389 от 

26.02.2021 сроком до 30.11.2032 г 
 Парсян Артём Артурович 2б  

38 Рудометкин Алексей Алесеевич 2б  
39 Саргаян Лилия Юриковна 2б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 046039 от 

03.08.2023  сроком до 01.04.2034г 
40 Середа Ксения Витальевна 2б  
41 Хачатурян Георгий Давидович 2б  
42 Эмирбеков Аладин Расимович 2б  

Всего в 2б классе – 16 человек 
43 Бурлуцкая Милана Григорьена  2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 48 , от  07.02.2023 

44 Волошина Милана Руслановна 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 370 , от  20.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12371 от 



17.02.2021г сроком до 01.09.2031г 
45 Марьенко Варвара Эдуардовна 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 368 , от  20.10.2022 

46 Марьенко Марфа Ивановна 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 373, от  20.10.2022 
Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11599  от 

29.01.2020 сроком до 01.09.2033г 
47 Марьенко Серафим Романович 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 369 , от  20.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11067 от 

12.11.2019 г сроком до 01.06.2034 г 
48 Мерзличенко Давид Юрьевич 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 374 , от  20.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 22194  от 
19.01.2021 сроком до 31.08.2032г 

49 Самойлова Анастасия Андреевна 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 372, от  20.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 045941  от 
19.04.2023 со сроком до 01.04.2027 г 

50 Юрченко Сергей  Иванович 2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 371 , от  20.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038564 от 

25.08.2022 сроком до 01.06.2032г 
51 Юренкова Софья Николаевна  2в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 354 , от  06.10.2022 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12232  от 

04.12.2020 сроком до 01.03.2030г 
Всего во 2в  классе – 9 человек 

51 Барышова Екатерина Витальевна 3а  
52 Вендина Мария Михайловна 3а  

 Давидова Амина Мубаризовна 3а  
 Комаров Александр Евгеньевич 3а  
 Малюченко Егор Вячеславович 3а  
 Мамедова Арзу Тахировна 3а  
 Манукян Ангелина Эриковна 3а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11352  от 

12.12.2019  сроком до 01.06.2028 г 
 Манукян Давид Варданович 3а  

60 Панченко Артем Денисович 3а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12102  от 

27.07.2020  сроком до 01.08..2025 г 
61 Соколов Дмитрий Евгеньевич 3а  
62 Тюрин Егор Михайлович 3а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11780  

от 10.03.2020 сроком до 01.04.2031 г 
63 Филистеева Виктория Ильинична 3а  
64 Филонова Алина Арнольдовна 3а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 040984 от 

09.12.2022г сроком до 30.09.2032г 

65 Хорошенькова Варвара Станиславовна 3а  
66 Ягуфова Алия Станиславовна 3а Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36614  от 

03.02.2022  сроком до 01.02.2032г 
67 Ячменева Александра Дмитриевна 3а  

Всего в 3а классе – 16 человек 

68 Абдулгалимов Ислам Динрикович 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11250  от 
09.12.2019  сроком до 01.07..2032 г 

69 Абассова Гюльбаджи Поладовна 3б  
70 Ванян Ваган Мхитарович 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11072 

 от 12.11.2019 сроком до 01.11.2030 г 
71 Игнатов Елисей Павлович 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 12307  от 

09.11.2020  сроком до 01.05..2034 г 
72 Козлитина Александра Павловна 3б  
73 Курбанова Асият Магомедовна 3б  Многодет ??????? 
74 Литовский Иван Максимлович 3б  
75 Лашманов Игорь Сергеевич 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038644  от 

06.10.2022  сроком до 01.11..2025г 
76 Парахин Александр Андреевич 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038710 от 

15.12.2022 сроком до 01.09.2033г 
77 Петросян Владимир Овикович 3б  
 Магомедов Курбаимагомед Мурадович 3б  
79 Сосина Екатерина Андреевна 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 33686 от 

20.04.2021 сроком до 30.04..2025 г 
80 Таран Ангелина Владимировна 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36640  от 

04.03.2022  сроком до 01.06.2033г 
81 Терещенко Мария Олеговна 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 31181 от 

23.10.2019  сроком до 01.01.2031г 
82 Токарева Ярослава Владимировна 3б Из многодетной семьи (удостоверение МС № 36309  

от18.05.2021 сроком до 01.05.2026 г 
83 Цапко Максим Сергеевич 3б  



Всего в 3б  классе –16  человек 

84 Бурлуцкий Артур Федорович 3в  
Мног?????Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 356 , от  

23.09.2021 
85 Дроменко Петр Павлович 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 359 , от  23.09.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038536 от 

01.08.2022 сроком до 01.05.2034г 
86 Марьенко Александр Алексеевич 3в   Мног????Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 295, от  

13.09.2022 
87 Марьенко Давид Артурович 3в Из многодетной семьи (удостоверение МС № 11598  от 

29.01.2020 сроком до 01.01.2032г 

88 Марьенко Николай Андреевич 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 357 , от  23.09.2021 

89 Панченко Алексей Николаевич 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 479, от  14.12.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 28849  от 

01.03.2022 сроком до 01.05.2031г 
90 Панченко Алена Николаевна 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 429 от  23.11.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 28849  от 

01.03.2022 сроком до 01.05.2031г 
91 Панченко Артем Николаевич 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 427 , от  23.11.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 28849  от 

01.03.2022 сроком до 01.05.2031г 
92 Панченко Галина Николаевна 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 428 , от  23.11.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 28849  от 

01.03.2022 сроком до 01.05.2031г 
93 Погосян Андрей Арегович 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 358 , от  23.09.2021 

94 Юрченко Петр Иванович 3в Дети с ОВЗ (заключение ПМПК № 355 , от  23.09.2021 

Из многодетной семьи (удостоверение МС № 038564 от 
25.08.2022 сроком до 01.06.2032г 

Всего в 3в  классе –11  человек 
Всего =92 обучающихся, в том числе обучающиеся с ОВЗ = 28человек, из них: 

1г класс -10 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =10 человек 

2а класс -17 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 
2б класс -15 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 

2в класс -9 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =9 человек 

3а класс -17 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 
3б класс -16 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =0 человек 

3в класс -11 человек, в том числе обучающиеся с ОВЗ =11 человек 

 

Список обучающихся по образовательным программам 

основного и среднего общего образования 

 

Таблица 1. Список обучающихся по образовательным программам основного 

и среднего общего образования, имеющих право на получение одноразового 

бесплатного горячего питания в МКОУ «СОШ № 14» за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа (в размере 73,65 рублей на 1 ребенка в 

день – горячий завтрак) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Удостоверение 

(серия, №), дата, 

выданного 

уполномоченным 

органом в 

установленном 

порядке 

Срок 

действия, 

выданного 

уполномоченн

ым органом в 

установленном 

порядке до: 

Класс Категория 

учащихся 

1 Ванян Ангелина 

Мхитаровна 

№11072 от 

12.11.2019г 

01.05.2033.г 6а                 

Многодетный 

2 Папахчян Арина  

Геворговна 

№2697 от 

24.05.2024г 

13.11.2027 г 6а 
Многодетный 

3 Савченко Артем 

 Васильевич 

№11360 от 

12.12.2019г 

01.10.2030г 6а 
Многодетный 

4 Сливин Александр  

Юрьевич 

№12319 от 

14.014.2021 г 

01.09.2030 г 6а 
Многодетный 

5 Филлипова Софья 

Владимировна 

постановление 

№1301 от 

13.12.2016 

------ 6а 

Опекаемый 

6 Сосин Семен №33686 от 30.03.2025 г 6б Многодетная 



 Андреевич 20.04.2021 г 

7 Богандова  Самира 

Мурадовна 

№05087 от 

24.09.2021 г 

31.10.2030 г 6б 
Многодетная 

8 Абдулгалимова Мальвина 

Динридовна 

№111250 от 

09.12.2019 г 

01.11.2030 г 6б 
Многодетная 

9 Шубина Надежда 

 Алексеевна 

№11743 от 

02.03.2020 г 

01.11.2027 г 6б 
Многодетная 

10 Ахмедов Анвар  

Латифович 

№11315 от 

09.12.2019 г 

01.12.2029 г 7а 
Многодетный 

11 Парахина Юлия 

 Андреевна 

№038710 от 

15.12.2022 г 

01.09.2033 г 7а 
Многодетная 

12 Хайбулаев Мурад 

Магомедович 

№36440 от 

31.08.2021 г 

01.02.2028 г 7б 
Многодетная 

13 Шихрагимов Ислам 

Мадридович 

№038170 от 

05.05.2022 г 

31.10.2028 г 7б 
Многодетная 

14 Гетманская Александра 

Дмитриевна 

№12129 от 

01.09.2020 г 

01.03.2027г 8а 
Многодетная 

15 Нагапетян  Сона  

 Вардановна 

№039201 от 

25.08.2022 г 

30.04.2027 г 8а 
Многодетная 

16 Самодуров Алексей 

Алексеевич 

№36508 от 

03.11.2021 г 

01.02.2026 г 8а 
Многодетная 

17 Саакян Арсен  

Эрикович 

№11352 от 

12.12.2019 г 

01.06.2028 г 8а 
Многодетная 

18 Тананаева Мария  

Андреевна 

№12477 от 

30.06.2021 г 

01.04.2027 г 8а 
Многодетная 

19 Шарафутдинова Марьям 

Маенсуровна 

№31884 от 

10.01.2020 г 

01.08.2031 г 8а 
Многодетная 

20 Ярыева Амина  

Аладдиновна 

№11778 от 

10.03.2020 г 

01.02.2025 г 8а 
Многодетная 

21 Тананаева Ирина 

Андреевна 

№12477 от 

30.06.2021 г 

01.04.2027 г 9а 
Многодетная 

22 Новиков Максим 

Вячеславович 

Постановление 

№142 от 

14.12.2016 г 

----- 9а 

Опекаемый 

23 Папахчян Ангелина 

Геворговна 

№2697 от 

24.05.2024 г 

13.11.2027 г 9а 
Многодетная 

24 Швыдкий Егор  

Викторович 

№ 041265 от 

30.09.2022 г 

250.11.2024 г 9а 
Многодетная 

25 Баринов Сергей  

Сергеевич 

Справка № 

1373324 от 

06.03.2024 г 

14.04.2027 г 9б 

Инвалид 

26 Шубин Иван 

 Алексеевич 

№11743 от 

02.03.2020 г 

01.11.2027 г 9б 
Многодетная 

27 Парахин Илья 

 Андреевич 

№038710 от 

15.12.2022 г 

01.09.2033 г 9б 
Многодетная 

28 Нагапетян Левон  

Варданович 

№039201 от 

25.08.2022 г 

30.04.2027 г 9б 
Многодетная 

29 Кузьмичев Тимофей 

Евгеньевич 

№36711 от 

28.03.2022г 

01.11.2027 г 9б 
Многодетная 

30 Филиппов Дмитрий 

Владимирович 

Постановление 

№1301 от 

13.12.2016 г 

---- 9б 

Опекаемый 

31 Хайбулаева Земфира 

Магомедовна 

№36440 от 

31.08.2021 г 

01.02.2028 г 9б 
Многодетная 

32 Ишкова Диана  

Андраниковна 

№11683 от 

14.02.2020 г 

01.08.2025г 9б 
Многодетная 



33 Самодурова Анастасия 

Алексеевна 

№36508 от 

03.11.2021 г 

01.02.2026 г 10 
Многодетная 

34 Лачинова Альбина 

 Ренатовна 

Справка № 

0461500 от 

05.04.2023 г 

14.09.2025 г 11 

Инвалид 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

Список обучающихся для получения денежной компенсации по всем 

льготным категориям 

 

Список обучающихся для получения денежной компенсации за второй прием 

пищи, детям с ОВЗ, обучающимся по образовательным программам 

начального общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа (67,00 рублей на одного ребенка в день) 

 

№ 

 ФИО Класс 

Дата 

рождения 

Реквизиты заключения 

ПМПК 

1  Бурлуцкий Илья Петрович 1В 19.10.2015  

2  Бурлуцкий Никита Петрович 1в 16.02.2017  

3  Волошин Дамир Русланович 1в 01.12.2017  

4  Гуденко Венера Алексеевна 1в 27.02.2017  

5  Козаченко Малина Петровна 1в 04.10.2017  

6  
Кульбаченко Одиссей 

Андреевич 1в 25.07.2017  

7  
Марьенко Милена 

Александровна 1в 17.04.2017  

8  Марьенко Татьяна Эдуардовна 1в 18.08.2017  

9  Юрченко Светлана  Ивановна 1в 30.01.2018  

10  Янченков Кирилл Артурович 1в 26.05.2017  

11  Ельников Дамир Андреевич 1Г 05.09.2015 №317 от 29.08.2023 

12  Нимцырев Сергей Витальевич 1Г 23.08.2014 №259 от 20.04.2022 

13  Дроменко Иван Павлович 1Г 06.04.2016 №32 от 23.01.2024 

14  Самойлова Любовь Павловна 1Г 25.09.2016 №31 от 23.01.2024 

15  Марьенко Руслан  Петрович 1Г 24.03.2015 №30 от 23.01.2024 

16  
Кульбаченко Василиса 

Ивановна 1Г 07.02.2017 №36 от 25.01.2024 

17  
Кульбаченко Надежда 

Артуровна 1Г 13.05.2016 №35 от 25.01.2024 

18  
Бурлуцкая Надежда 

Алексеевна 1Г 13.08.2014 №37 от 25.01.2024 

19  Поляков Иван Иванович 1Г 17.12.2016 №38 от 25.01.2024 

20  
Нимцырева Татьяна 

Витальевна 1Г 23.08.2015 №39 от 30.01.2024 

21  
Бурлуцкая Милана 

Григорьевна 2В 18.12.2014 №48 от 07.02.2023 

22  Волошина Милана Руслановна 2в 06.09.2015 №370 от 20.10.2022 

23  Марьенко Варвара Эдуардовна 2в 27.11.2015 №368 от 20.10.2022 

24  Марьенко Марфа Ивановна 2в 22.08.2015 №373 от 20.10.2022 

25  Марьенко Серафим Романович 2в 15.08.2013 №369 от 20.10.2022 

26  Мерзличенко Давид Юрьевич 2в 29.09.2014 №374 от 20.10.2022  

27  
Самойлова Анастасия 

Андреевна 2в 13.07.2015 №372 от 20.10.2022 

28  Юренкова Софья Николаевна 2в 12.12.2015 №354 от 06.10.2022 



29  Юрченко Сергей Иванович 2 в 15.04.2015 №371 от20.10.2022 

30  
Бурлуцкий Артур 

Федорович 3в 30.06.2014 №356 от 23.09.2021 

31  Дроменко Петр Павлович 3в 24.03.2014 №359 от 23.09.2021 

32  Марьенко Давид Артурович 3в 17.12.2013 №360 от 23.09.2021 

33  Марьенко Николай Андреевич 3в 21.02.2015 №357 от 23.09.2021 

34  
Марьенко Александр 

Алексеевич 3в 11.04.2014 №295 от 13.09.2022 

35  
Панченко Алексей 

Николаевич 3в 04.09.2008 №479 от 14.12.2021 

36  Панченко Алена Николаевна 3в 29.08.2010 №429 от 23.11.2021 

37  Панченко Артем Николаевич 3в 29.04.2013 №427 от 23.11.2021 

38  Панченко Галина Николаевна 3в 04.04.2012 №428 от 23.11.2021 

39  Погосян Андрей Арегович 3в 10.08.2013 №358 от 23.09.2021 

40  Юрченко Петр Иванович 3в 20.05.2014 №355 от 23.09.2021 

41  
Горячев Максим 

Анатольевич 3г 30.09.2015 №353 от 06.10.2022 

42  Миткевич Диана Артуровна 3г 06.03.2018  

43  Миткевич Кирилл Валерьевич 3г 20.09.2016  

44  Волошин Ялик Русланович 4в 31.08.2013 №282 от 15.10.2020 

45  Самойлов Артур Сергеевич 4в 16.08.2013 №283 от 15.10.2020 

46  Самойлов Иван Павлович 4в 30.04.2013 №33 от 02.02.2021 

47  Юренков Михаил Николаевич 4в 16.10.2013 № 280 от 15.10.2020 

48  Юренков Николай Сергеевич 4в 19.12.2013 №281 от 15.10.2020 

49 
Юренкова Анжела 

Анатольевна 4Б 17.07.2014 №531 от 27.12.2022 

50 

Хайбулаева  Залина 

Магомедовна 4б 10.05.2014 № 153 от 09.04.2024 

51 Носиров Ахмед Илхамович 4б 28.01.2014 №296 от 13.09.2022 

52 

Курбанисмаилов Руслан 

Замирович 4 б 01.10.2014 №162 от 18.04.2024 

53 Галстян Альберт Севакович 4б 22.06.2014 №165 от 18.04.2024 

    

 

 

Список обучающихся для получения денежной компенсации за двухразовое 

горячее питание детям-инвалидам, обучающимся на дому по 

образовательным программам начального общего образования, за счет 

средств бюджета Шпаковского муниципального округа (140,00 рублей на 

одного ребенка в день) 

 

 

 

№ Ф.И.О. 

 

Класс Дата  

рождения 

Реквизиты  заключения 

ПМПК 

1. Петрушин Богдан 

Витальевич 

 

3Б 

 

23.05.2014 

Справка МСЭ-2019 № 

1197801 от 23.12.2022 



Список обучающихся для получения денежной компенсации на питание детей 

-инвалидов, обучающихся на дому по образовательным программам 

основного и среднего общего образования, за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа (165,00 рублей на одного ребенка в 

день) 

 

 

Список обучающихся для получения денежной компенсации за двухразовое 

горячее питание детям ОВЗ, обучающимся на дому по образовательным 

программам начального общего образования, за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа (140,00 рублей на одного ребенка в 

день) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№

п/п 

Ф.И.О. 

 

Класс  Дата  

рождения 

Реквизиты  справки  

1. Макаренко Андрей 

Андреевич 

 

11 

 

06.01.2008 

№1428533 от 03.03.203 

2. Непочатых Матвей 

Максимович 

 

6б 

 

25.11.2012 

№0545296 от 04.08.2022 

№ Ф.И.О. 

 

Класс Дата  

рождения 

Реквизиты  

заключения ПМПК 

1. Цапко 

Максим  

Сергеевич 

 

3Б 

 

10.02.2015 

 

№339 от 29.09.2022 



Приложение № 3 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

План мероприятий 

по совершенствованию системы организации питания обучающихся 

в МКОУ «СОШ № 14» на 2024-2025 учебный год 

 

№ Наименование мероприятий 
Сроки 

выполнения 
Ответственный 

1. Нормативное обеспечение мероприятий по организации питания 

обучающихся 

1 

Согласование с территориальным 

отделом Роспотребнодзора меню 

питания, обучающихся на 2024 – 

2025 учебный год.  

август 2024 г. 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

2 

Мониторинг организации горячего 

питания в МКОУ «СОШ № 14» в 

МКУ «Центр по 

техобслуживанию» 

ежемесячно 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

2. Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся  

1 

Проведение научно-

просветительской работы 

педагогическим коллективом с 

обучающимися по вопросу 

необходимости правильного 

питания 

весь период 

Воронкова О.В., 

заместитель директора 

по ВР 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

2 

Проведение тематических 

общешкольных родительских 

собраний (с раздачей памяток) на 

темы:  

- «Предотвращение и профилактика 

острых кишечных инфекций в 

детских организованных 

коллективах». 

- «Основы здорового питания 

школьников» 

весь период 

Воронкова О.В., 

заместитель директора 

по ВР 

3 

Освещение работы по пропаганде 

правильного, здорового питания 

детей в СМИ, на сайте школы 

 

весь период 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

4 
Обновление «Уголков здорового 

питания» в школе 
сентябрь 2024 г. 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

5 

Реализация образовательной 

программы « Разговор о 

правильном питании» 

весь период 
классные 

руководители 

3. Осуществление контроля за организацией питания школьников 



1 

Обеспечение ежедневного 

контроля  за качеством и 

безопасностью используемого 

сырья и вырабатываемой  

продукции соблюдением 

требований  санитарно-

эпидемиологических  правил  и 

нормативов 

весь период 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

2 

Обеспечение производственного 

контроля за работой пищеблоков 

образовательного  учреждения 

 

ежедневно 

Трускавина А.И., 

ответственная за 

организацию горячего 

питания 

4. Укрепление материально-технической базы учреждения 

1 
Проведение ремонтов инженерных 

сетей на пищеблоке учреждения 
весь период 

Комарова З.М., 

заместитель директора 

по АХР 

 

 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /И.Ю.Табат/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

 

Состав и основные направления деятельности 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

 

В состав комиссии по контролю за организацией питания входят: 

 ответственный за организацию горячего питания; 

 заместитель директора по финансово – экономическим вопросам; 

 председатель профкома; 

 председатель Совета школы; 

 медицинская сестра (по согласованию). 

 

Основные направления деятельности комиссии: 

 оказывает содействие администрации образовательной организации 

в организации питания; 

 осуществляет контроль за процессом организации питания; 

 проводит проверки качества сырой продукции, поступающей на 

пищеблок, условий ее хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции и выполнения 

других требований, предъявляемых надзорными органами и службами; 

 организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и 

качеству отпускаемой продукции и представляет информацию директору 

образовательной организации; 

 вносит в администрацию образовательной организации предложения 

по улучшению обслуживания обучающихся; 

 оказывает содействие администрации образовательной организации 

в проведении просветительской работы среди обучающихся и их родителей по 

вопросам питания; 

 привлекает родительскую общественность и различные формы 

самоуправления ОУ к организации и контролю за питание обучающихся; 

 составляет план работы по контролю за организацией и качеством 

питания школы. 

 

Следит за: 

1. Рациональным использованием финансовых средств, выделенных на 

питание обучающихся. 

2. Целевым использованием продуктов питания и готовой продукции в 

соответствии с предварительным заказом. 

3. Соответствии рационов питания согласно утвержденному меню. 

4. Качеством готовой продукции. 

5. Санитарным состоянием пищеблока. 

6. Выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, 

срокам их хранения и использования. 

7. Организацией приёма пищи обучающихся. 



Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков, 

оформляются актами комиссии и рассматриваются на заседаниях комиссии с 

приглашением заинтересованных лиц. 

Заседание комиссии оформляются протоколом и доводятся до сведения 

администрации образовательной организации. 

 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /И.Ю.Табат/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

План работы комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания 

МКОУ «СОШ № 14» 

 

Мероприятия Срок исполнения Ответственный 

Рассмотрение и утверждение 

списков социально 

незащищенных детей 

сентябрь, далее по 

мере поступления 

документов 

ответственный за 

организацию горячего 

питания, социальный педагог 

Уточнение списка 

многодетных семей 
август социальный педагог 

Проверка готовой продукции ежемесячно 

ответственный за 

организацию горячего 

питания, медсестра 

Проверка соответствия 

рациона питания согласно 

утвержденному меню 

еженедельно 

ответственный за 

организацию горячего 

питания, медсестра 

Использование финансовых 

средств на питание учащихся 
январь 

ответственный за 

организацию горячего 

питания 

Организация 

просветительской работы 
апрель социальный педагог 

Анкетирование учащихся и 

их родителей по питанию 
ежеквартально 

ответственный за 

организацию горячего 

питания 

Контроль за качеством 

питания 
ежедневно 

повар, ответственный за 

организацию горячего 

питания, медсестра 

Проверка табелей питания ежемесячно 

социальный педагог, 

заместитель директора по 

УВР, за организацию 

горячего питания, 

заместитель директора по 

ФЭВ 

 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /И.Ю.Табат/ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

Программа 

по пропаганде здорового питания среди обучающихся и их родителей 

"Школа здорового питания" 

 

«Здоровье – это результат многих социальных и 

биологических факторов» 

Н.М.Амосов 

 

«Забота о здоровье – это важнейший труд воспитателя. 

От жизнерадостности, бодрости детей зависит их 

духовная жизнь, мировоззрение, умственное развитие, 

прочность знаний и вера в свои силы» 

В.А.Сухомлинский 
 

1. Обоснование актуальности программы 

 

Значительное число современных проблем в системе общего образования, 

связано с негативной динамикой здоровья детей и подростков. Особую тревогу 

вызывает сам характер нарушений, которые часто являются следствием 

перенапряжения детского организма в процессе адаптации к качеству 

образовательной среды. Такие нарушения получили название «школьной 

патологии». Специалисты отмечают, что «школьные патологии» проявляются в 

развитии опорно-двигательной, пищеварительной, сердечно-сосудистой систем, 

ростом нервно - психических заболеваний, болезней органов дыхания, зрения. 

Вследствие этого наблюдается общее снижение уровня психологической 

комфортности у детей и подростков. И как общее проявление - отрицательная 

динамика социальной активности, что проявляется в инертности в учебной и 

трудовой деятельности, а нередко ведет к неадекватному и даже агрессивному 

поведению. 

Рациональное питание обучающихся - одно из условий создания здоровье 

сберегающей среды в общеобразовательных учреждениях, снижения 

отрицательных эффектов и последствий функционирования системы образования. 

Недостаточное поступление питательных веществ в детском возрасте отрицательно 

сказывается на показателях физического развития, заболеваемости, успеваемости, 

способствует проявлению обменных нарушений и хронической патологии. 

В Законе Российской Федерации "Об образовании" сохранена обязанность 

образовательного учреждения организовывать питание обучающихся, выделять 

помещение для питания детей, предусматривать перерыв достаточной 

продолжительности (статья 51). 

Для решения этой задачи и была разработана Программа по 

совершенствованию качества организации школьного питания в МКОУ «СОШ № 

14», которая предполагает, что правильно организованное питание, несомненно, 

поможет сохранять здоровье школьников. 

Необходимость серьезно заниматься формированием культуры здоровья в 

системе общего образования обусловлена рядом объективных причин: 



 фундамент здоровья человека закладывается в детском возрасте, а, 

следовательно, здоровые интересы и привычки, ценностное отношение к здоровью 

целесообразно начать развивать именно в этот период; 

 в этом же возрасте закладываются и основы здорового образа жизни, 

как система норм и правил, усваиваемых ребенком в специально проецируемой 

деятельности; 

 школьный период в развитии наиболее сенситивен в формировании 

ключевых знаний об особенностях развития человеческого организма, о факторах и 

способах сохранения и развития здоровья. 

Вопросы организации школьного питания в последние годы вызывают 

повышенный интерес. Их решению посвящена подпрограмма «Питание» 

программы «Индустрия образования», принятой Министерством Образования 

России, а также концепция «Здоровое питание – здоровье нации». Основу 

предполагаемых подходов составляет внедрение новых схем питания школьников 

и использование современного высококачественного оборудования, позволяющего 

при минимальных затратах обеспечить питание школьников на уровне требований 

сегодняшнего дня. 

Администрация образовательной организации сегодня уделяет большое 

внимание вопросам жизни и здоровья детей и подростков. Особенно сейчас остро 

встал вопрос об организации правильного школьного питания. Питание должно 

быть сбалансированным, то есть, чтобы полноценно развиваться, в течение дня 

ребенок должен получать необходимый для этого минимум пищевых и 

минеральных веществ. Если учесть, что большую часть времени дети проводят в 

организованных коллективах, школах, то и полноценно питаться они должны здесь 

же. 

Цель работы школы по сохранению и укреплению здоровья – научить 

учиться без потерь для здоровья. Для достижения ее в школе организована 

работа по формированию навыков здорового образа жизни, учащихся через 

занятия физкультурой и спортом (система кружков и секций) и организация 

питания в школьной столовой. Для реализации второго направления была 

разработана данная программа. 

 

2. Цели программы 

 

Создание условий, способствующих сохранению и укреплению здоровья 

школьников, формированию навыков правильного здорового питания и 

профилактики заболеваний. 

 

3. Задачи программы 

 

1.1. Обеспечить соответствие школьного питания детей установленным 

нормам и стандартам, региональным, экологическим, социальным и культурным 

особенностям. 

1.2. Способствовать формированию здоровой личности. 

1.3. Добиться увеличения охвата обучающихся горячим питанием. 

1.4. Принять участие в проекте «Школьное молоко». 

1.5. Организовать образовательно-разъяснительную работу по вопросам 

здорового питания со всеми участниками образовательного процесса. 

Просветительский проект «Здоровье детей в руках взрослых». 



1.6. Вовлечь учащихся и педагогов в исследовательскую и проектную 

деятельность, направленную на пропаганду здорового питания. 

1.7. Разработать систему оценок качества школьного питания, в том числе 

учитывая показатели снижения заболеваемости. 

1.8. Обеспечить благоприятные условия для качественного 

образовательного процесса. 

 

2. Ожидаемые результаты реализации программы 

 

Реализация мероприятий Программы позволит увеличить количество детей, 

питающихся в школьной столовой, улучшить качество питания школьников и 

обеспечение его безопасности, внедрить новые схемы питания школьников и 

использование современного высококачественного оборудования, позволяющего 

при минимальных затратах обеспечить питание школьников на уровне требований 

сегодняшнего дня. 

 

3. В программе принимают участие 

 

Семья: 

 организация контроля за питанием: 

 родительский комитет класса; 

 совет школы. 

Администрация: 

 индивидуальные беседы; 

 пропаганда санитарно-гигиенических знаний среди участников 

образовательного процесса, основ здорового образа жизни. 

Педагогический коллектив: 

 совещания; 

 родительские собрания, классные часы, беседы о ЗОЖ, 

рациональном питании; 

 приобщение к занятиям в спортивных секциях, исследовательская и 

проектная деятельность; 

 пропаганда здорового образа жизни. 

Медицинский работник (по согласованию): 

 уроки здоровья; 

 индивидуальные беседы; 

 контроль за здоровьем обучающихся; 

 контроль за состоянием столовой и пищеблока. 

Социальный педагог: 

 выявление неблагополучных семей, посещение на дому; 

 помощь в выборе занятий по интересам; 

 санитарно-гигиеническое просвещение. 

 

4. Основные направления работы 

 

4.1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение. 

4.2. Методическое обеспечение. 

4.3. Работа по воспитанию культуры питания среди обучающихся. 



4.4. Просветительская работа среди родителей. 

4.5. Организация работы по улучшению материально-технической базы 

столовой, расширению сферы услуг для учащихся и родителей. 

 

 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /И.Ю.Табат/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

С РОДИТЕЛЯМИ МКОУ «СОШ № 14» 

ПО ПРОПОГАНДЕ ЗДОРОВОГО ПИТАНИЯ 

 

№ 

Мероприятие (семинары, 

лекции, конкурсы, мастер-

классы, фестивали и т.д.) 

Дата, период Класс Ответственный 

1 

Индивидуальное 

консультирование 

родителей по вопросам 

здорового питания 

в течение года  

медсестра, 

классные 

руководители 

2 

Информирование родителей 

по вопросам здорового 

питания с использованием 

буклетов, информационных 

стендов. 

в течение года  

администрация, 

классные 

руководители 

3 

Разработка памяток для 

родителей «Правильное 

питание -залог здоровья» 

в течение года  

медсестра, 

классные 

руководители 

4 

Классные родительские 

собрание по теме: - 

«Как сберечь здоровье 

школьника». 

апрель 
1-11 

классы 

классные 

руководители 

 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой                                                       /И.Ю.Табат/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

Формы заявлений для получения бесплатного горячего питания обучающихся 

по образовательным программам начального, основного и среднего общего 

образования 

 
 Директору МКОУ «СОШ № 14» 

Табат И.Ю. 
 

________________________________________                                                                                                    

(Ф.И.О. родителей) 

 

________________________________________             

(конт. телефон) 

 

________________________________________ 

 

________________________________________ 

(домашний адрес) 
 

Заявление 

на организацию одноразового бесплатного горячего питания, обучающимся 

по образовательным программам начального общего образования  

в МКОУ «СОШ № 14»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 22.12.2022 

№1847«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края», прошу организовать одноразовое 

бесплатное горячее питание, обучающимся по образовательным программам 

начального общего образования моему ребёнку:  

 

_____________________________________________________ класс ____________. 

 

 

 

 

 

      Дата: «______» __________ 20___ год                     Подпись: ________________ 

 

 

 

 

 



 Директору МКОУ «СОШ № 14» 

Табат И.Ю. 
 

________________________________________                                                                                                    

(Ф.И.О. родителей) 

 

________________________________________             

(конт. телефон) 

 

________________________________________ 

 

________________________________________ 

(домашний адрес) 

 

Заявление 

на организацию одноразового бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам основного и среднего общего образования 

(опекаемые, дети инвалиды, многодетные, малоимущие семьи 5-11 классы), 

за счёт бюджета Шпаковского муниципального округа. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», В соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением администрации Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края от 22.12.2022 №1847«Об утверждении Положения о порядке 

обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального района 

Ставропольского края») прошу организовать одноразовое бесплатное горячее 

питание обучающимся по образовательным программам основного и среднего 

общего образования моему ребёнку (моим детям): 

 

 

1. ______________________________________________ класс ____________ 

 

 

 «_____» ______________ 2024 г.                      Подпись: _______ (______________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Директору МКОУ «СОШ № 14» 

Табат И.Ю. 
 

________________________________________                                                                                                    

(Ф.И.О. родителей) 

 

________________________________________             

(конт. телефон) 

 

________________________________________ 

 

________________________________________ 

(домашний адрес) 

 

Заявление 

на организацию двухразового бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам основного и среднего общего образования, 

имеющих статус ребёнка с ограниченными возможностями здоровья за счёт 

бюджета Шпаковского муниципального округа» в МКОУ «СОШ № 14»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 22.12.2022 

№1847«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края», прошу организовать двухразовое 

бесплатное горячее питания моему ребёнку:  

 

_____________________________________________________ класс ____________. 

 

 

 

 

 

      Дата: «____  » _____________ 20____ год.                Подпись: ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директору_________________________ 
 (полное наименование образовательной организации) 

__________________________________ 

__________________________________                                    
(фамилия, инициалы директора) 

 от _______________________________ 
  (Ф.И.О. родителя (законного представителя)) ребенка 

_________________________________, 

 проживающего по адресу: __________ 

 _________________________________ 

адрес электронной почты: 

__________________________________ 

телефон: __________________________ 

паспорт: серия _______ № ___________ 

дата выдачи _______________________ 

кем выдан _________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении бесплатного горячего питания 
 

Я, ____________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) ребенка 

прошу предоставлять бесплатное горячее питание моему ребенку 

_______________________________________________________________________,                                               
                                                (Ф.И.О. ребенка) 

обучающемуся (ейся) ___    класса__________________________________________ 

________________________________________________________________________  
(полное наименование образовательной организации) 

  
С Порядком обеспечения ребенка (детей) участника специальной военной операции, 

обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего 

общего образования в государственной или муниципальной образовательной организации, 

находящейся на территории Ставропольского края, не менее одного раза в день бесплатным 

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

ознакомлен (а). 

Подтверждаю подлинность представленных документов и несу персональную 

ответственность за их достоверность.  

Против проверки представленных мною сведений не возражаю. 

Я ознакомлен (ознакомлена) с основаниями для прекращения предоставления 

образовательной организацией бесплатного горячего питания обучающемуся и обязуюсь 

своевременно (в течение десяти дней) известить руководителя образовательной организации об 

их наступлении. 

Согласен (согласна) на обработку персональных данных и совершение всех необходимых 

действий с персональными данными в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления одноразового бесплатного 

питания. Согласие на обработку персональных данных действует до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 

определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 

______________________                                     __________________________ 
       (дата подачи заявления)                                                                                    (подпись заявителя, ФИО) 

 

______________________                                     __________________________ 
      (дата получения заявления)                                                         (подпись лица, получившего заявление, ФИО) 

__________________ 

consultantplus://offline/ref=7AC5FA05B95596F0430D9C850127ADBF3D717CCB43F9388885E85AD17382438EFD65379A2ED5734A1EF6E0506Af3LBJ


 

1. Перечень прилагаемых к заявлению документов (подлинник/заверенная 

копия – нужное подчеркнуть). 

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

обучающегося (подлинник/заверенная копия); 

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

обучающегося, являющегося участником специальной военной операции 

(подлинник/заверенная копия);  

документ, подтверждающий полномочия законного представителя, 

обучающегося (представляются в случае обращения с заявлением законного 

представителя обучающегося) (подлинник/заверенная копия); 

свидетельство о рождении обучающегося и паспорт обучающегося, 

достигшего возраста 14 лет (подлинник/заверенная копия). 

2. В том числе документы, предоставляемые об участнике специальной 

военной операции: 

документ, подтверждающий регистрацию участника специальной военной 

операции по месту жительства на территории Ставропольского края на дату начала 

специальной военной операции (подлинник/заверенная копия); 

документ, подтверждающий участие участника специальной военной 

операции в специальной военной операции (подлинник/заверенная копия); 

документ, подтверждающий регистрацию участника специальной военной 

операции по месту пребывания на территории Ставропольского края, или 

документ, подтверждающий прохождение участником специальной военной 

операции военной службы на территории Ставропольского края на дату начала 

специальной военной операции (представляется в случае отсутствия регистрации 

по месту жительства на территории Ставропольского края) (подлинник/заверенная 

копия). 

3. В том числе документы, предоставляющие членами семьи о погибшем 

(умершем) участнике специальной военной операции: 

свидетельство о смерти участника специальной военной операции  

(подлинник/заверенная копия); 

документ, подтверждающий регистрацию погибшего участника специальной 

военной операции (на момент гибели) по месту жительства на территории 

Ставропольского края или по месту пребывания на территории Ставропольского 

края (представляется в случае отсутствия регистрации по месту жительства на 

территории Ставропольского края), или документ, подтверждающий прохождение 

участником специальной военной операции военной службы на территории 

Ставропольского края (подлинник/заверенная копия); 

документ, подтверждающий гибель участника специальной военной 

операции при выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо копия 

заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть участника 

специальной военной операции наступила вследствие увечья  

(ранения, травмы, контузии), полученного им при выполнении задач в ходе 

специальной военной операции (представляется в случае, если обучающийся 

является членом семьи погибшего (умершего) участника специальной военной 

операции) (подлинник/заверенная копия). 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

Форма заявления для получения денежной компенсации за льготное 

одноразовое горячее питание обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья по образовательным программам начального общего образования 
Директору МКОУ «СОШ №14» 

И.Ю.Табат 

__________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

__________________________ 

__________________________ 

                                                                                                                                                    (статус) 

__________________________ 
(документ, подтверждающий статус) 

__________________________ 

__________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении и перечислении денежной компенсации за второй прием пищи, детям с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по образовательным программам 

начального общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского муниципального 

округа СК на лицевой счет в кредитно-финансовой организации 

 

1. Прошу назначить денежную компенсацию за второй прием пищи, детям с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по образовательным программам 

начального общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа 

СК моему ребенку, ученику (ученице) _____ класса МКОУ «СОШ № 14» 

_____________________________, дата рождения _________________ т.к. решением ПМПК мой 

ребенок имеет ограниченные возможности здоровья (заключение ПМПК №_______ от «___» 

____________ 20_____года). 

2. Прошу перечислять причитающуюся денежную компенсацию за второй прием пищи, 

детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по образовательным 

программам начального общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа СК на лицевой счет в кредитной организации по следующим 

реквизитам:  

Ф.И.О.  получателя платежа  

(законный представитель ребенка)  

 

Наименование кредитной 

организации 

 

Номер лицевого счета  

ИНН получателя платежа  

КПП получателя платежа  

Номер кор. счета  

БИК   

Приложение: 

1.__________________________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________________________ 

4.__________________________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________________________ 

6.__________________________________________________________________________________ 

 

«___» ____________ 20____ г. __________________ _________________ 

 



Приложение № 10 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 
 

Форма заявления для получения денежной компенсации на питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья обучающимся и детей - инвалидов 

на дому по образовательным программам начального, основного и среднего 

общего образования 
Директору МКОУ «СОШ №14» 

И.Ю.Табат 

__________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

__________________________ 

__________________________ 

                                                                                                                                                    (статус) 

__________________________ 
(документ, подтверждающий статус) 

__________________________ 

__________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении и перечислении денежной компенсации за двухразовое горячее питание, 

детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по 

образовательным программам начального общего образования, за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа СК на лицевой счет 

в кредитно-финансовой организации 
 

1. Прошу назначить денежную компенсацию за двухразовое горячее питание, детям с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по образовательным 

программам начального общего образования,, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа СК моему ребенку,  ученику (ученице) _______ класса  МКОУ «СОШ 

№14» _____________________________, дата рождения _______ т.к. решением ПМПК мой 

ребенок имеет ограниченные возможности здоровья (заключение ПМПК №_______ от 

«___»____________ 20_____года). 

2. Прошу перечислять причитающуюся денежную компенсацию за двухразовое горячее 

питание, детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по 

образовательным программам начального общего образования, за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа СК на лицевой счет в кредитной организации по 

следующим реквизитам:  

Ф.И.О.  получателя платежа  

(законный представитель ребенка)  

 

Наименование кредитной 

организации 

 

Номер лицевого счета  

ИНН получателя платежа  

КПП получателя платежа  

Номер кор. счета  

БИК   

  

Приложение: 

1.__________________________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________________________ 

4.__________________________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________________________ 

6.__________________________________________________________________________________ 

 

«___» ____________ 20____ г. ____________________ _________________ 



Директору МКОУ «СОШ №14» 

И.Ю.Табат 

__________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

__________________________ 

__________________________ 

                                                                                                                                                    (статус) 

__________________________ 
(документ, подтверждающий статус) 

__________________________ 

______________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении и перечислении денежной компенсации на горячее питание, детям с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по образовательным 

программам основного и среднего общего образования, за счет средств бюджета 

Шпаковского муниципального округа СК на лицевой счет в кредитно-финансовой 

организации 

 

1. Прошу назначить денежную компенсацию на горячее питание, детям с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по образовательным 

программам основного и среднего общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа СК моему ребенку,  ученику (ученице) ____ класса  МКОУ «СОШ №14» 

_____________________________, дата рождения ___________   т.к. решением ПМПК мой 

ребенок имеет ограниченные возможности здоровья (заключение ПМПК №_______ от 

«___»____________ 20_____года). 

2. Прошу перечислять причитающуюся денежную компенсацию на горячее питание, 

детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому по образовательным 

программам основного и среднего общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа на лицевой счет в кредитной организации по следующим реквизитам:  

Ф.И.О.  получателя платежа  

(законный представитель ребенка)  

 

Наименование кредитной 

организации 

 

Номер лицевого счета  

ИНН получателя платежа  

КПП получателя платежа  

Номер кор. счета  

БИК   

  

Приложение: 

1.__________________________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________________________ 

4.__________________________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________________________ 

6.__________________________________________________________________________________ 

 

 

«___» ____________ 20____ г. ____________________ _________________ 

 

 

 

 

 

 



Директору МКОУ «СОШ №14» 

И.Ю.Табат 

__________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

__________________________ 

__________________________ 

                                                                                                                                                    (статус) 

__________________________ 
(документ, подтверждающий статус) 

__________________________ 

______________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении и перечислении денежной компенсации за одноразовое горячее питание 

детям-инвалидам, обучающимся на дому по образовательным программам основного и 

среднего общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского муниципального 

округа СК на лицевой счет в кредитно-финансовой организации 

 

1. Прошу назначить денежную компенсацию за одноразовое горячее питание детям-

инвалидам, обучающимся на дому по образовательным программам основного и среднего 

общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа СК моему 

ребенку, ученику(ученице) _____ класса МКОУ «СОШ № 14» ________________, дата рождения 

_______ т.к. решением БМСЭ моему ребенку установлена инвалидность (справка БМСЭ 

№_______ от «___» _____ 20_____года). 

2. Прошу перечислять причитающуюся денежную компенсацию за одноразовое 

горячее питание детям-инвалидам, обучающимся на дому по образовательным программам 

основного и среднего общего образования, за счет средств бюджета Шпаковского 

муниципального округа СК на лицевой счет в кредитной организации по следующим 

реквизитам:  

Ф.И.О.  получателя платежа  

(законный представитель 

ребенка)  

 

Наименование кредитной 

организации 

 

Номер лицевого счета  

ИНН получателя платежа  

КПП получателя платежа  

Номер кор. счета  

БИК   

  

Приложение: 

1.__________________________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________________________ 

4.__________________________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________________________ 

6.__________________________________________________________________________________ 

 

«___» ____________ 20____ г. ____________________ _________________ 

   подпись расшифровка 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 11 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу №75/01-12 от 29.08.2024 года 

 

№  
1  смена 8-00- 

8-40 

8-50- 

9-30 

9-40- 

10-20 

1030- 

11-10 
№  

2 смена 
12-05-

12-45 

12-55-

13-35 
13-40- 

14-20 

14-25- 

15-05 

 Клас

сы 
Классный рук. 

1 
2 3 4 

1 
Классы Классный рук. 5 6 7 8 

1 1а Хорошенькова Е.А.  9-30   2 1г Оразаева Н.В 12-45    

2 1б Сляднева А.П.  9-30   3 2а Комарова Н.А. 12-45    

3 3б 
Пирмухамедова 

Г.А. 
8-40    4 2б Кононова И.В.  13-35   

4 3г Середа С.Н.  9-30   5 2в Надирова Д.С. 12-45    

5 4а Комарова Н.А. 8-40    6 3а Сляднева А.П.  13-35   

6 4б Кононова И.В. 8-40    7 1в 
Пирмухамедова 

Г.А 
12-45    

7 4в Соловьева Г.В. 8-40    8 3в Соловьва Г.Г.  13-35   

8 5а Бородина Е.Д.   10-20  9 5д Ердакова А.В. 12-45   15-05 

9 5б Лукьянова С.В.   10-20  10 5е Ердакова А.В. 12-45   15-05 

10 5в Семенко Л.А.   10-20  11 6б Кинько А.А.   14-20  

11 5г Рогозина И.Ю. 8-40   11-10 12 7б Бавина И.В.   14-20  

12 6а Леонтьева Л.Н.   10-20  13 7в Семенко Л.А. 12-45   15-05 

13 6б Кинько А.А.   10-20  14 7г Лачинова Э.Н. 12-45   15-05 

14 6в Оразаева Н.В. 8-40   11-10 15 7д Лачинова Э.Н. 12-45   15-05 

15 7а Лачинова Ф.Г.   10-20  16 8б Надирова Д.С. 12-45   15-05 

16 7б Бавина И.В.   10-20  17 8в Ледяева В.И. 12-45   15-05 

17 8а Воронкова О.В.    11-10        

18 9а Литвинова С.Н.    11-10        

19 9б Мальченко М.С.    11-10        

20 10 Бородина Е.Д.    11-10        

21 11 Голубина Л.А.    11-10        
 

Завтраки горячие 1-4 классы                Обеды 1-4 классы         

Завтраки 5-11                                           ЗАВТРАКИ ОВЗ 5-11       ОБЕДЫ ОВЗ 5-11 


		2024-11-25T18:49:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




